aqua frigida debet, Longis diebus meridiari potius ante cibum; sin minus, post eum: per hiemem potissimum totis noctibus conquiescere. Sin lucubrandum est, non post cibum id facere, sed post concoctionem. Quem interdiu vel domestica, vel civilia officia tenuerunt, huic tempus aliquod servandum curationi corporis sui est. Prima autem ejus curatio, exercitatio est, quæ semper antecedere cibum debet: in eo, qui minus laboravit, et bene concoxit, amplior; in eo, qui fatigatus est, et minus concoxit, remissior. Commode vero exercent, clara lectio, arma, pila, cursus, ambulatio; atque hæc non utique plana, commodior est; siquidem melius ascensus quoque et descensus, cum quadam varietate corpus moveat, nisi tamen id perquam imbecillum est. Melior autem est sub divo, quam in porticu; melior, si caput patitur, in

a little; and then, unless it is winter, wash his mouth with much cold water. On long days, he should rather sleep at noon before his meal: but if they are not so, after it; during winter especially, he should rest the entire night. If he must study by candle-light, he should not do it after a meal, but after concoction. Some time is to be set apart for the refreshment of his body, to him whom domestic or civil business have occupied during the day-time. But the first remedy for it is exercise, which should always precede a meal; stronger in him who has laboured less and concocted well: more gentle in him who is fatigued, and has concocted less perfectly. Reading aloud, arms, the ball, running and walking, suitably exercise him; and the latter indeed not on level ground is more advantageous; for an ascent and descent also may better agitate the body with some variety, unless it be very weak. But

sole, quam in umbra; melior in umbra, quam parietes aut viridia efficiunt, quam quæ tecto subest; melior recta, quam flexuosa. Exercitationis autem plerumque finis esse debet sudor, aut certe lassitudo, quæ citra fatigationem sit: idque ipsum, modo minus, modo magis faciendum est. Ac ne his quidem, athletarum exemplo, vel certa esse lex, vel immodicus labor debet. Exercitationem recte sequitur, modo unctio, vel in sole, vel ad ignem; modo balneum, sed conclavi quam maxime et alto et lucido et spatioso. Ex his vero neutrum semper fieri oportet; sed sæpius alterutrum, pro corporis natura. Post hæc paulum conquiescere opus est. Ubi ad cibum ventum est, nunquam utilis est nimia satietas; sæpe inutilis nimia abstinentia; si qua intemperantia subest, tutior est in potione, quam in esca. Cibus a salsamentis, ole-

titur, quam in umbrâ; melior in umbrâ, quam parietes, aut viridia efficiunt, quam quæ subest tecto; melior recta, quam flexuosa. Autem plerumque sudor, aut certe lassitudo quæ sit citra fatigationem, debet esse finis exercitationis; que id ipsum est faciendum, modò minus, modò magis. Ac quidem his, ne debet esse, vel certa lex vel immodicus labor exemplo athletarum; modò unctio, vel in sole, vel ad ignem, recte sequitur exercitationem; modò balneum, sed conclavi, et quam maxime alto et lucido et spatioso. Verò oportet neutrum ex his semper fieri: sed sæpius alterutrum, pro naturâ corporis. Post hæc opus est conquiescere paulum. Ubi ventum est ad cibum, nimia satietas est nunquam utilis; nimia abstinentia est sæpe inutilis; si qua intemperantia subest, est tutior in potione, quam escâ. Cibus incipit melius a salsamen-

it is better in the open air, than under a portico; better in the sun, if the head allows it, than in the shade; better in the shade which walls or evergreens produce, than in that which is under a roof; better straight than winding. Generally perspiration, or at all events lassitude which is on this side of fatigue, ought to be the termination of every exercise; and that itself is to be done, sometimes less, sometimes more. And with these persons, there should not be either a certain rule, or too violent labour, as after the example of wrestlers; sometimes unctio, either in the sun or at the fire, properly follows exercise; sometimes the bath, but in an apartment as lofty, and light, and spacious as possible. But it behoves that neither of these should always be practised; but more frequently the one or the other according to the nature of the body. After these, it is necessary to rest a little. When we arrive at the time for food, too much overloading is never proper; too much abstinence is often injurious; and if there is any intemperance, it is safer

tis, oleribus, que similibus rebus: tum caro est assumenda, quæ est optima assa, aut elixa. Omnia condita sunt inutilia de duabus causis; quoniam et plus assumitur propter dulcedinem, et quod est modo par, tamen concoquitur ægrius. secunda mensa nihil nocet bono stomacho, coacescit in imbecillo. Itaque si quis parùm valet hoc, meliùs assumit, palmulas, que poma, et similia primo cibo. Post multas potiones, quæ aliquantum excesserunt sitim, nihil est edendum: post satietatem, nihil agendum. Ubi aliquis est expletus, concoquit faciliùs, si includit quidquid assumsit potione aquæ frigidæ, tum paulisper invigilat, deinde dormit bene. Si quis implevit se interdium, debet committere se post cibum neque frigori, neque æstui neque labori; enim hæc neque tam facile nocent inani quam repleto corpore. Si de quibus cau-